
 
 
 

2013 年 9 月 14 日（土）・15 日（日） 

甲斐駒が岳（2967m） 

リーダー：吉松 

初日：9 月 14 日（土） 

【集合場所・時間】新宿南 トラビスジャパン（花バス観光） ７：１５ 

【往路アクセス】 新宿南 7:30―（新高速乗合バス）―11:52 仙流荘（昼食）12:45―（南アルプス林道バス） 

  －13:40 北沢峠（2035m） 

    新高速乗合バス申込み ⇒       http://www.highwaybus.net/route/bun-sin.php?id=HB 

【歩程】 

北沢峠（長衛荘：2035m）14:00～（10:標高差 40m の下り）～14:10 北沢長衛小屋（北沢駒仙小屋）（1992m） 

 ～（30：針葉樹林帯の標高 140m の登り）～14:40 仙水小屋（2130m） 

＊ 仙水小屋（2130m）泊（055-128-8173）宿泊は 30 名の予約者のみ（一泊 2 食¥6500） 

＊ 16:30 夕食まで軽く飲みながら翌日の天候、体力を加味し、山頂までのルート検討、19 時就寝。 

二日目：9 月 15 日（土） 

3 時起床、お腹の空いている人は 3:30 に朝食 ヘッドランプ装着、小屋前で写真を撮り出発 

【歩程】 

 仙水小屋（2130m）4:00～（50：標高 130ｍの針葉樹林帯の登り）～4:50 仙水峠（2264ｍ：10）5:00～（100：

標高差 480ｍ 60 分ほど歩くと森林限界となり展望が開ける）～6:40 駒津峰（2740ｍ：30：北岳、間の岳、

農鳥岳、仙丈岳、甲斐駒山頂が近くに見渡せる：朝食）7:10～（90）～8:40 甲斐駒ケ岳山頂（2967m：20）9:00

～（80：摩利支天経由）～10:20 駒津峰（2740m:10）10:30～(60)～11:30 双児岳（2649m：昼食 20：森林限

界で見通し良し）11:50～（70：標高 600ｍの下り）13:00 北沢峠（2035m） 

 【復路】 

  （プランⅠ；ゆっくりバスを待つ。帰りの列車は安全のため、「あずさ３２号」の座席指定をします。） 

   北沢峠 15:30-（広河原行バス＝南アルプス市営バス＝）-15:55 広河原 16:15-（山梨交通バス）-18:05 甲府 

   甲府駅にザックをローッカーに入れ、甲府市内の温泉銭湯へ 

   甲府駅近くの草津温泉(055-222-4216 )か喜久の湯(055-252-6123)で入浴。４０分ほど。共に＠４００円 

   入浴後 駅前で甲府名物「ほうとう」で一杯やり帰宅 

甲府 19:42＝（スーパーあずさ 32 号）＝21:06 新宿 

 

  （プランⅡ；うまく、北沢峠１３時３０分発に間に合えば。あずさ３２号座席指定は２８号に切り替えます。） 

北沢峠 13:30―（広河原行バス）―13:55 広河原 14:10－（甲府行バス）―16:05 甲府駅 

   甲府駅にザックをローッカーに入れ、甲府市内の温泉銭湯へ 

   プランⅠと同じく、甲府駅近くの草津温泉か喜久の湯で入浴。６０分ほど。 

   入浴後 駅前で甲府名物「ほうとう」で一杯やり帰宅 

   甲府 18:05＝（スーパーあずさ 28 号）＝19:36 新宿 


